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DLACZEGO „WRÓĆ”  
I JAK SIĘ MODLIĆ?

Czy wiedziałeś, że Polska jest jednym 
z  najszybciej laicyzujących się krajów 
na świecie? Przyczyną takiej sytuacji są 
ogromne zmiany, jakie nastąpiły w  na-
szym społeczeństwie w ostatnich latach. 
Punktem przełomowym była pandemia. 
Starsi pamiętają wielkie tłumy wiernych, 
które gromadziły się podczas pielgrzy-
mek do Polski św. Jana Pawła II czy rzesze 
modlących się po jego śmierci. Także gdy 
popatrzymy na mniejszej rangi wydarze-
nia religijne, takie jak choćby diecezjalne 
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zjazdy młodzieży, piesze pielgrzymki lub 
nawet udział w niedzielnej Mszy Świętej, 
to wyraźnie zobaczymy różnicę w liczbie 
uczestników. Jeszcze innym wskaźnikiem 
zmian społeczno-religijnych jest udział 
dzieci i  młodzieży w  katechezie. Kiedyś 
nie do pomyślenia było, żeby ktoś wypi-
sał się z lekcji religii. Dziś wielu rodziców 
deklarujących się jako osoby wierzące nie 
widzi problemu, aby już w  szkole pod-
stawowej ich dziecko nie uczestniczyło 
w tych zajęciach.

Czy to powód, żeby załamać ręce 
i w rozpaczy czekać na upadek Kościo-
ła? Nie, bo nigdy nie doczekamy takiego 
momentu! Kościół nigdy nie upadnie, 
gdyż Jezus był, jest i  będzie obecny 
w swoim Kościele, który założył i mimo 
ludzkich słabości prowadzi: „Oto Ja je-
stem z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata” (Mt 28,20). Pan Jezus 
jest Głową Kościoła, o czym wspomniał 
Apostoł Narodów: „I  On jest Głową 
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Ciała – Kościoła. On jest Początkiem. 
Pierworodnym spośród umarłych, aby 
sam zyskał pierwszeństwo we wszyst-
kim” (Kol 1,18). Sam Zbawiciel powie-
dział: „Otóż i  Ja tobie powiadam: Ty 
jesteś Piotr [czyli Opoka] i na tej opoce 
zbuduję Kościół mój, a  bramy piekiel-
ne go nie przemogą” (Mt 16,18). Przy 
bramach miasta stali dzielni żołnierze, 
którzy mieli pilnować porządku i  dbać 
o bezpieczeństwo. Bramy piekła odnoszą 
się więc do potężnych demonów, które 
swoją piekielną mocą nigdy nie zniszczą 
Kościoła, ponieważ ich siła nigdy nie 
będzie mogła równać się z boską mocą 
Jezusa Chrystusa. Wreszcie pamiętajmy 
o  tym, że Matką Kościoła jest Maryja, 
która zostawiła nam w  Fatimie piękną 
i  pełną nadziei obietnicę: „Na koniec 
moje Niepokalane Serce zatriumfuje!”. 
To wszystko daje nam moc i  nadzie-
ję trwania przy Panu Jezusie i  Matce 
Najświętszej w  Kościele katolickim. Ta 
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nadzieja prowadzi nas zaś krok dalej – 
do walki duchowej o tych, którzy odeszli 
od Boga, Kościoła i wiary.

Chociaż sam Kościół Chrystusowy 
nigdy nie zostanie zniszczony, to po-
zostaje jeszcze sprawa zbawienia jak 
największej liczby dusz. Prawdopodob-
nie w  każdej rodzinie są osoby, które 
pogubiły się na drodze do zbawienia. 
W wyniku różnych okoliczności zrezy-
gnowały z chodzenia na Mszę Świętą, do 
spowiedzi, przestały się modlić czy wie-
rzyć. Ta sytuacja jest bólem serca wielu 
żon, mężów, rodziców, dziadków, dzieci, 
krewnych, przyjaciół, którzy zastana-
wiają się, co robić w  takim przypadku. 
Oczywiście na początku warto spokoj-
nie porozmawiać i zapytać, co się stało, 
dlaczego ktoś tak bardzo zmienił swoją 
postawę, chociaż był wychowany w wie-
rze katolickiej i  praktykował. Ale do-
świadczenie pokazuje, że niekiedy sama 
rozmowa jest niewystarczająca, a każdy 
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argument odrzucony. W  takiej sytuacji 
pozostaje modlitwa, która staje się naj-
większą mocą.

Właśnie z  tej przyczyny pojawiła się 
modlitewna inicjatywa „WRÓĆ”. Po-
mysł został zrodzony przez Ducha Świę-
tego w  sercach dobrych ludzi, którzy 
sami zmagają się ze wspomnianym pro-
blemem i pragną modlić się za tych, co 
odeszli od Boga i Kościoła. Nabożeństwa 
„WRÓĆ” rozpoczęły się wraz z Wielkim 
Postem 2024 roku i  były prowadzone 
przeze mnie codziennie o godz. 20.00 na 
kanale YouTube: ks.sebastianpicur (team 
totus tuus). Modlitwa cieszyła się dużym 
zainteresowaniem, do tego stopnia, że 
postanowiłem ją kontynuować. Po kilku 
tygodniach utworzyła się internetowa 
wspólnota osób, które widzą potrzebę 
codziennej modlitwy w tej intencji.

Potrzeba i  moc modlitwy przy Mat-
ce Bożej, która jest ucieczką grzesz-
ników, szybko przyniosła świadectwa 
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nawróceń. Niektóre z  nich zostały 
umieszczone na stronach tego modli-
tewnika. Te świadectwa i podziękowania 
niech będą dowodem, że Pan Bóg przez 
wstawiennictwo Matki Najświętszej 
udziela łaski nawrócenia. Dodatkowo na 
końcu książeczki opisane są konsekwen-
cje wystąpienia z Kościoła przez akt apo-
stazji i praktyczne rady, jak powrócić do 
wspólnoty wierzących.

Na koniec kilka wskazówek, jak od-
prawić nabożeństwo „WRÓĆ”. Każdy 
dzień przez modlitwy i  Bożą łaskę jest 
pukaniem do sumień tych, za których 
będziesz się modlił. Z tej racji przed roz-
ważaniem jest obraz kołatki do drzwi, 
w którą wpisany został numer kolejnego 
dnia nabożeństwa. Ta symbolika nawią-
zuje do pięknego fragmentu z Apokalip-
sy św. Jana: „Oto stoję u drzwi i kołaczę: 
jeśli ktoś posłyszy mój głos i drzwi otwo-
rzy, wejdę do niego i będę z nim wiecze-
rzał, a on ze Mną” (Ap 3,20). Pamiętaj, że 
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każda modlitwa, szczególnie ta, będzie 
kołataniem do sumień tych, dla których 
będziesz prosił o nawrócenie.

Na każdy dzień nabożeństwa przy-
gotowana jest krótka historia nawró-
cenia jednej z  wybranych postaci 
wyniesionych do chwały ołtarzy lub 
też na to zasługujących. Po rozważaniu 
należy odmówić modlitwę z dnia, a na-
stępnie wymienić imiona osób, za które 
ma być ofiarowana. Po tym następuje 
Litania do Niepokalanego Serca Maryi, 
którą znajdziesz na stronie 14, i  dzie-
siątek różańca ofiarowany w  tej samej 
intencji. Powodzenia!

Serdecznie zapraszam do trzydziesto-
dniowego nabożeństwa „WRÓĆ”, które 
związane jest z wielkimi łaskami. Niech 
Maryja Wspomożycielka wiernych 
i  nawróceni grzesznicy, którzy dzięki 
Bożemu miłosierdziu stali się święty-
mi Kościoła Chrystusowego, wyproszą 
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silną wiarę i  motywację do wytrwania 
w  tej modlitwie, a  tym, za których bę-
dziesz się modlić, dar nawrócenia i zba-
wienia.

Z kapłańskim błogosławieństwem
ks. Sebastian Picur 
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Akt zawierzenia Matce Bożej
Ty, najlepsza Matko, chroń mnie  i mo-

ich bliskich od Złego.  Upraszaj nam łaski 
potrzebne do  przemiany i  uzdrowienia. 
Prowadź po drogach życia  i  posługuj 
się nami do budowania  królestwa Two-
jego Syna Jezusa Chrystusa – jedynego 
Zbawiciela świata, od którego pochodzi 
wszelkie dobro, prawda i życie. 

Amen.
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Litania do Niepokalanego  
serca Maryi 

Kyrie elejson. Chryste, elejson.  
Kyrie elejson.

Chryste, usłysz nas.  Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże – zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże  

– zmiłuj się nad nami.
Duchu Święty, Boże – zmiłuj się nad nami
Święta Trójco, jedyny Boże  

– zmiłuj się nad nami
Serce Maryi niepokalane – módl się za nami
Serce Maryi łaski pełne
Serce Maryi błogosławione między  sercami
Serce Maryi najczystsze
Serce Maryi najpokorniejsze,
Serce Maryi, Kościele Boga wcielonego 

 w zwiastowaniu
Serce Maryi nowymi łaskami ozdobione 

 w nawiedzeniu
Serce Maryi przy narodzeniu Pańskim  

dziwnym weselem napełnione
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Serce Maryi przy ofiarowaniu mieczem 
boleści przeszyte

Serce Maryi utratą Jezusa wielce  zasmucone
Serce Maryi przy znalezieniu Jezusa 

dziwnie rozweselone
Serce Maryi w dźwiganiu krzyża  przez Jezu-

sa niezmiernym  przygniecione ciężarem
Serce Maryi z Jezusem na krzyżu  rozpiętym 

do krzyża przybite
Serce Maryi z umierającym Jezusem 

w morzu boleści pod krzyżem pogrążone
Serce Maryi z umarłym Jezusem w żałości 

pogrzebione
Serce Maryi ze zmartwychwstałym 

Jezusem radością ożywione
Serce Maryi przy wniebowstąpieniu 

 Pańskim niepojętym weselem  
napełnione

Serce Maryi przy zesłaniu Ducha Świętego 
nową łask pełnością udarowane

Serce Maryi, uzdrowienie chorych
Serce Maryi, pociecho strapionych
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Serce Maryi, ucieczko grzesznych
Serce Maryi, nadziejo konających.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata 
– przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata 
– wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata 
– zmiłuj się nad nami.

Módlmy się: Najmilsze Serce Maryi, 
któreś pomiędzy sercami wszystkich 
stworzeń jest najczystsze i  miłością  ku 
Sercu Jezusowemu najbardziej  gorejące, 
oraz względem nas grzeszników najmi-
łosierniejsze, uproś nam  u  Serca Pana 
Jezusa, Zbawiciela naszego, wszystkie 
łaski, o które Cię prosimy. 

O  Matko miłosierdzia, jedno wes-
tchnienie Twoje, jedno uderzenie Serca 
Twego,  gorejącego miłością ku Sercu 
Pana Jezusa, Boskiego Syna Twojego, 
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może nas zupełnie pocieszyć. Uczyń 
nam  tę łaskę, a to Boskie Serce Jezusowe 
dla synowskiej miłości,  którą miało ku 
Tobie i  zawsze mieć będzie, niezawod-
nie Cię wysłucha. Amen.
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